
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI/PATRIMONIO/INFRASTRUTTURE DI 
RETE/MOBILITA'/MANUT.

SETTORE INFRASTRUTTURE PER IL TERRITORIO

SERVIZIO:

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

Copertura Finanziaria

Proposta

22/01/2024Data

 45 NR. Progr.BANDO D'ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DEGLI IMMOBILI E 
DELLE PERTINENZE DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI IN VIA DEL 
BRACCIANTE N. 1 E 1/2, PIAZZA 2 AGOSTO, VIA A. COSTA N. 9, VIA XI 
SETTEMBRE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

lì, 22/01/2024
MANONI LAURA

62

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L. vo 82/2005)



DETERMINAZIONE - SETTORE INFRASTRUTTURE PER IL TERRITORIO - NR. 45 

RESPONSABILE: MANONI LAURA

OGGETTO:
BANDO D'ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DEGLI IMMOBILI E DELLE PERTINENZE DI PRO-
PRIETÀ COMUNALE SITI IN VIA DEL BRACCIANTE N. 1 E 1/2, PIAZZA 2 AGOSTO, VIA A. COSTA
N. 9, VIA XI SETTEMBRE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE PER IL TERRITORIO

Premesso che:
• con determinazione n. 845 del 04/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bando

d’asta pubblica per la vendita degli immobili e delle pertinenze di proprietà comunale;
• il bando è stato pubblicato dal  05/12/2023 al  22/01/2024 all’albo pretorio on-line del Comune di

Calderara di Reno e  sul sito internet istituzionale dell'Ente – Amministrazione trasparente – sezione
bandi di gara e contratti;

Considerato che nell'avviso d'asta era stato fissato nel giorno 22/01/2024 alle ore 12:00 il termine
ultimo per la presentazione delle offerte;

Preso atto  che  nell'avviso  d'asta  è  previsto  che  le  operazioni  di  gara  avranno  luogo il  giorno
25/01/2024 ore 12:00, presso la sede operativa di via Garibaldi 2/G, Calderara di Reno;

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice, individuando i
membri nelle seguenti professionalità interne all'Amministrazione comunale:

• Ing. Laura Manoni – Responsabile del Settore Infrastrutture per il Territorio, in qualità di Presidente
della commissione;

• Arch. Francesca Minarelli – Istruttore Tecnico, in qualità di membro;
• Roberta Solieri – Istruttore Amministrativo, in qualità di membro;

Ritenuto di individuare per le funzioni di verbalizzazione Silvia Catalogna, Istruttore Amministrativo, che ha
dato la sua disponibilità; 

Dato atto che i membri sopra citati non percepiranno alcun compenso in quanto trattasi di compiti
rientranti nelle loro funzioni e svolti nell'ordinario orario di lavoro;

Visti:
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione

del Consiglio Comunale n. 93 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge;
• il Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio Comuna-

le n. 94 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge;
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 e sono state assegnate le ri-
sorse finanziarie, umane e strumentali al Segretario Generale, ai Responsabili dei settori ed ai Re-
sponsabili dell'Unione Terre d'Acqua individuati, per i servizi conferiti;

Accertato che  il presente provvedimento è coerente con le misure contenute nella Sezione Rischi

Corruttivi  e Trasparenza contenuta nel PIAO approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.  15 del

26.01.2023;

Visti altresì:

• il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

• il R.D. 23/05/1924 n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità
generale dello Stato”;

• il Regolamento comunale dei contratti vigente;

• il Regolamento comunale di contabilità vigente;



DETERMINAZIONE - SETTORE INFRASTRUTTURE PER IL TERRITORIO - NR. 45 

RESPONSABILE: MANONI LAURA

• i decreti sindacali con i quali sono state assegnate le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e

ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di asta pubblica con il metodo delle offerte se-
grete da confrontarsi con il prezzo a base d'asta, ai sensi dell'articolo 73, lettera c) e dell'articolo 76, comma
2, del R.D. 23/5/1924, n.827, per l’alienazione di aree di proprietà del Comune distinte in n. 13 lotti, indivi-
duando i membri della suddetta commissione nelle seguenti professionalità interne all'Amministrazione co-
munale:

• Ing. Laura Manoni – Responsabile del Settore Infrastrutture per il Territorio, in qualità di Presidente
della commissione;

• Arch. Francesca Minarelli – Istruttore Tecnico, in qualità di membro;
• Roberta Solieri – Istruttore Amministrativo, in qualità di membro;

2. di nominare, inoltre, quale Segretario verbalizzante Silvia Catalogna, Istruttore amministrativo;

3. di dare atto che i membri sopra citati non percepiranno alcun compenso, in quanto trattasi di compiti rien-
tranti nelle proprie funzioni e svolti nell'ordinario orario di lavoro.

4.  di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  web  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile del Settore Infrastrutture per il Territorio
                Ing. Laura Manoni


		2024-01-22T12:32:49+0100
	Laura Manoni




